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Date: 19.08.2024.

Numri i kontratés!: 621-24-7333-2-3-6/C928
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim ""Autoriteti Kontraktues'). né njérén ané; dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad. 810287765, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbi meve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

*062°RIPARIMI I KANALIZIMIT FEKAL EGZISTUES NE FSHATIN PLA Vii me numér identifikues:
621-24-7333-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-062-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shirbimeve:

1- PUNIMET PREGADITORE 2- PUNIMET E DHEUT 3- PUNIMET LATUESE GYP
HDPE PSN 4 DN 400 mm== 65m' ssi dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 062:RIPARIMI I KANALIZIMIT FEKAL EGZISTUES NE FSHATIN PLAVI

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 1 jeté: 2,632.19 €; ( dy mij e gjashtegind ¢ tridhjete e dy Euro e
nentembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jelé ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

(h [shéno ¢do dispozité tjetér ¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (¢
paqartésist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit ¢ pérparésisé né (& cilin jan¢ dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané & b&jné me kité Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesil te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin ttullin e Kontratés dhe numrin e saj (&
identifikimit dhe duhet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht.

L Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili (%’2/0&)‘2/
Pozita: -ZyTiar pérgjegiis i prokurimit
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Univerzal Comerc. Dragash,
Bellobrad, 810287765
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-7333-2-3-6/C928

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do & thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve,
si¢ éshtt shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pgrlshiré & gjitha shtojcat pér kélg dhe
t¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, qé éshté palg né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe gé
pér detyrat ¢ kryera do (& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose L€ ndonjé pjese L€ tyre.

1.3 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 1€
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& tholé ¢do person [izik, prival ose subjekl | geveris€, ose kombinimi i tyre. duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimel e lejuara, pér (€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurchet osc ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshié nénkontrakivar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund &€ jeté rasti, dhe “Palé”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton auloritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtel e Pérgjithshme 1€ Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta & Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK c saktésojné cili shié ligji q@ i ptrcakion té gjitha ¢éshtjet q& nuk joné & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkroara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Nemi 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 18 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé L& saj le njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&. pa mivatim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta
transferojé koatratén ose njé pjesé & saj. ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kifto raste:
a) kur ka ngarkes@ pér pages€. né favor t¢ bankiergve (8 Ofruesil (& Shérbimeve, (& shumave gé dubet 18
paguhen ose gt do (& béhen borxh sipas kontratés: osc
b) né rast 1& dhénies sé 1& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit 1& Shérbimeve pir 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontratés qé tashmé Eshié realizuar ose per pjesén € nuk Eshié
bartur.
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave L& kontratéés duhet (& plot&sojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien ¢

kontralEs pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sg cilés Ofruesi { Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese (& kontratés sé tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i bihen 1€ ditura




Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit (¢ nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojié Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund &
siguroj. ku e konsideroné si 1€ ncvojshme. pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Olruesi i Shérbimeve Eshié pérgjegjés pér aklel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vel si dhe
(& agjentéve ose t& punésuarve, né & niéjtén ményré si po & ishin akle, gabime osc neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve 18 tij ose punétorive & tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese (& kontralés ose
aprovimi i nénkontraktuesil nga ana ¢ Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérhimeve nga obligimet
e tij sipas kontratis.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve Eshié pérgjegjés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikis si
Kosovis.,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakluesit, dhe Personeli i tyre do U1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjera g€ mund (€ vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma ¢ 1€ cilave mendohet (& ket gené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén c nénshkrimit (& kontratés nga (& dy palét osc nc njé date tjetér &
mévonshme sig¢ mund 1& cekel né KVK.

6.2 Para [illimit 1€ Shérbimeve, Ofruesi i Shiérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pir (& gjitha aktivitetet, Shérbimet do 1& kryhen nié
pajlim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofrucsi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt & &shié arsyeshém e mundur pas marjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& piérfundoj akuiviletet né datén e pianifikuar ¢ pérfundimit, si¢ dshté ¢ specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitctet né datén e planifikuar té pérfundimit. ai do 1@
Jeté pérgjegjtts pér & paguar démet ¢ Hikuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit te
& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shié i pércaktuar né KVK.

6.6 Ptrveg nése palét pajtohen gé t& bishet ndryshe. ekzekutimi i kontratés do (& fillojé jo mé voné se 90 ditg pas
njoftimit (& dhénies s& kontratiés. Pas késaj date Olfruesi i Shérbimeve do & kel@ t€ drejté 18 mos e ckzekutoji
kontratén dhe 1a marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin gé i éshtd shkaktuar, Ofruesit 1&
Shérbimeve do ('i merret kjo e drejlg, piérveg nise e ushtron brenda 30 ditésh pas skadinit & periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhiis sé pérfundimit

7.1 Ofrucsi i Shérbimeve mund t8 kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose prilet se do (& vonohel, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e vela sipas kontratiss:
b) lorca madhore sig &shiét e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do t& njolloj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e (i q& & b&j nji kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢ realizimit pér 1é cilén
ai konsideran se ka t& drejité dhe, pérvegse kur Bshig réng dakord ndryshe ndérmjet ofrucsit (8 shirbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési & ploté né ményré q& 1& mund & shgyrichet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollgsive t& pérmendura né 7.2. Autoriteli Kontraktues me ani & njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit (€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sic mund & arsyetohet, ose ni
miényré prospekiive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gé ai nuk ka (& dicjté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje (& obligimeve 18 saj sipas kontratés niédse realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhere qé shkaktohet pas datés
s¢ njoftimit mbi dhénie (& kontratés ose kur kontrata hyn né lugj.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit. goditjet. mbylljet e ebjektit ose grregullimet Ljera
industriale, veprimet ¢ armikut publik. luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemilE, rréshgitjet e Lokés. tErmetel, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, traziral civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& &shté pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kojdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaftésing ¢ njé pale (& tillé g€ (& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesd minimale.

8.4. Ofrucsi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerie nése vonesa ¢ tij né
reatizimin ose déshtimi pér (€ realizuar obligimet ¢ tij me kontrats &shté rezultat i njé ngjarjejc 18 forcis
madhore. Auloriteti kontraktues nuk do (€ jet€ i detyruar (8 paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Auteoritetit kontrakiues ose loj tjctér i déshimit pér (& kryer
obligimet e Lij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé né
realizimin e obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé paltn tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohgzgjatjen c mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizoj obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa shté mjafi prakiike, dhe (& angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (&
plotésuar ndonjé obligim g ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do & zbatojé mjete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet q¢. pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dilg paratajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

(a} Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afali (& arsyesh&m té paralajmérimit & dhéné
nga autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai 1& cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimel ¢ veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
L& shérbimeve:

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose tshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhigna nga
autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkon(ratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
giykatal, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato céshtje. ose éshié ni ndonjé situalé analoge q& shkakiohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{c) Ofrucsi i Shérbimeve &shig dénuar pér nji shkelje g ka € bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi g& ka luging e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé (& kege jo profesionale té déshmuar me
¢larédo mjeti (€ cilin mund ta virietoj Autoriteti kontraktues:

{g} Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjivkimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pirfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit (& Shérbimeve, pérveg nise kéto modifikime regjistrolien né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaflési tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés:

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (€ japé garancing osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garanciné apo sigurimin mé (& hershém (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né gjendje ¢ plo@sojs
zotimet ¢ ti].

9.2 Ndérprerja do & bihet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe
Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kiisaj mund (& nénshkruaji ndonjé kontraté
tietér me njé palé L& treté né emér 1& Ofruesit & Shérbimeve.




0.3 Autoriteti Kontrakiues, pas 18shimit 1€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé té ndérmarré hapa t& menjéhershém piér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né minyré (8
shpejté dhe (8 rregullt dhe pér £'i zvogéluar né minimum shpenzimel.

9.4 NE rasl & ndérprerjes, autorileti kontraktues, sa mé shpejt gé t€ jeté ¢ mundur dhe n& prani &8 Ofruesit (&
Shérbimeve ose t& pérfagiésuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shiérbimel e kryera. Do t& pérgatitcl edhe njé deklaratg ¢ parave g duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé 1 ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ konlralis.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do L& jeté i obliguar (& béj¢ pagesa tjera ptr Ofruesin e Shérbimeve derisa (€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté 18 drejté (& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (8 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumé&n g€ duhet Ui paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nésc Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté 1€ drejté (& marré nga Ofraesi | Shirbimeve
humbijet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té€ Shérbimeve

10,1 Ofruesi 1 Shérbimeve. pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues [4 dité paraprakishi, mund La
ndérpresé kontralén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin 't paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet € paguhen né ndonjé certilikaté té léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimil (€ alatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin 'i plotésajé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve (€ pérséritura; osc

c. ose, si rezuliat i Forcés Madhore, Ofruesi 1§ Shérbimeve 8shté i paafté té kryej njé pjesé maleriale (8
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo auloritet tjetér sipas kontraiés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 Né rast 1& ndérprerjcs sipas paragralit {a} dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do 1a paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ('i jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profcsionale.

11.2 Ofruesi [ Shérbimeve duhet € veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés,
al, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kiété duke i
paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @&
pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet Ui respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé gé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (E Lj
giithashtu 11 respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre Hgjeve dhe rregulloreve.

11.4 Cfruesi i Shérbimeve duhet £ trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shié e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit t& kontratds, ai
nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti
kontraktues.

11.5 Négse Ofruest i Shérbimeve éshué konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithg personat e LiHE do &
jenk bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésajné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi & € veproj né emér (& tif pér qéllime & késaj kontrate do (& keté autoritetin gé & lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohel pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg € identilikuar né tender e tij pér té kryer lunksionet e
pércaktuara ng tenderin e tij. PEr mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé 1§ kisrkesés me shkrim dhe 1@
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé pér njé z8vendésim néése vleréson se njé anitar i stalit 8shié i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 18 miratojé ¢do z&vendsim 18
propozuar {€ personelil kryesor, vetém nése kualifikimel e tyre pérkatése dhe atisitg jang thelbsisht (& barabarta
ose mé L€ miré se ato & identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontrakiues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion (& tij, g¢ mund té jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
1’1 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 periudhés sé zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunoj sa mé shumé i éshié ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t’i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj n& ményré (€ arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do (& jet€ pirgjegjés
pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjalé gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur ni
KVK pér ¢do dité gt Data ¢ Pérfundimit €shi€ me voné se Dala e Kérkuar e Pérfundimitl. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk dubet € (cjkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (¢ zbres
démet ¢ likaiduara nga pagesal pér shkak t& Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimel e Ofrucsit & Shérbimeve.

13.2 Niése Data ¢ pérfundimit shi¢ zgjatur pasi g¢ jan¢ paguar démet ¢ likuideara, Autoriteti kontraktues do t¢
pérmirésoj ¢do pagest (€ tepért t€ démeve € likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rreguliuar certifikatén
ardhshme t€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ckzekutim (@ ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguriac
ckzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa ¢ Auatoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjcje gé éshté pasojé ¢
mosckzekutimil (€ plot€ dhe (€ dubur (€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit & Shérbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj t& jeié valide 30 dité pas 1éshimit 1& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzckutimit (& kontrat€s do 1€ jeté né formin e dhéné né pjesén IV (& kontratds,
Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkakioj Nénkontraktor&t t8 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé (& kushteve (€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontrakives, do 18 ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i till¢ éshe€ marré dhe ruajtur dhe sc primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme € pagesis

16.1 Pagesat do & béhen né Eure. Mctoda dhe kushict e pagests ge duhet t'i behet Ofruesit 1€ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1€ béhen né llogaring
bankare (& dhéné né Pjesén V., Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate gé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i rapontuar ndryshimet ng
Nogaring bankare.

16.3 Shumat dubet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do 18 jel@ data né1é cilén
debitohet {logaria ¢ institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nésc nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér
pagesé nuk mund (& plotdsohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepsc ka déshmi & shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N rastin ¢ fundit mund &
behet njé inspektim i menjéhershém pir qéllim (& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (@ japé
sqarime. modifikime apo informala t& tjera brenda (5 dit8sh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (€ logaritet
nga data ng & cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pErgatitur né ményrén e duhur,




16.5 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin [6.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés st vonuar, (& kirkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé (€ re-zbritje € zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovis né ditén ¢ part & muajil né (& cilin ka skaduar afali i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi piér pagesé 1€ vonuar do & zbatohet pér kohén gié kalon ndérmjet datés s¢ alatit (& fundit 1&
pagesds (nuk pérfshihet) dhe datés ni t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhiéné né Nenin 16.3 do Ci japin (€ drejté
Ofruesit t& Shirbimeve gt ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritelin kontrakeues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraklues do t€ jené si né KVK.
Autoriteti kontrakiues do & kontrollojé punén ¢ ofruesit 1€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér cdo defekt g&
#shié gjetur, Kontrolli i tillg nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesil (€ shérbimeve. Autorileti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve € kérkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund (£ ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshié si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoltojé ofrucsit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do (€ zgjatel pér aq kohé sa Defekiet 1€ korrigjohel.

18.2 Sa heré njoftimi ptr njé defekt éshig dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet té pErmirésof defektin e njoftuar
hrenda kohgs s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi i shirbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoltimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (€ vlerésojé koston e korrigjimit (& defektit, ofruesi i
shiérbimeve do (& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekulimi g& Hogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

£9.1 Pala ka shkeli kontratén nése nuk arrin L& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me Kontralt sig 8shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastel kur ndodh njé shkclje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontralés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jeni:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve, nga depozila, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pErpicke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjel gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfagel ndenjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njgra tjetrén me
shkrim piér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojnté se &shié ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do 1€ takohen dhe (€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migtisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepel pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit€ nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton L& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pir zgjidhje, &
dyja palét do (& jeng té lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshijes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (& pérpigen
€ pajtohen pérmes institucionit (& specilfikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté (& drejié & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

211 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (6
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kirkojé:

a} vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para niéénshkrimit te kontralés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarrigveshjes. gjykata
apo arbitrimi.

Nent 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do e démshpérbiej Autoritetin Kontraklues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtarct, drejtoret, punonjésil dhe agjentet e j dhe do te jete pérgjegjés pér tc gjitha shpenzimet, humbjet,
demel. dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet o tarilés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpiérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit le Shérbimeve, pretendimet nga njé
palt e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirylézimi i tyre nga apo né emér 18
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me Kryerjen e shérbimeve shkel 1€ drejlat ¢ prongsisé intelekivale (€ asaj pale (& treté.



PIESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflik, dispozitat kiétu do &
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushlet ¢ Pérgjithshme t8 Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkaiés né KPK
Kontralés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosoves qé jané né fugi do t& zbatohen pr & gjitha
dhe gjuha ¢Eshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

Juridiksioni do (& jelé gjykata pérkalése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do € jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
Siguria ¢ ckzekutimit | 10.1 N/A
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (a)  Pér humbje ose démtim 1& Puniéve, Impianteve dhe
Konltraktuesit Materialeve [shéno shumat];

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat];

(¢}  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

(1) t€ puniéloréve (& Kontrakiuesit: fshéne shumat]

(ii) 1€ personave 1€ Gerd: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t¢ kontratés.

[2.2 Perindha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dite nga data e
pranimit te kirkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i puniéve 17.1 cie s ey .- . - "

p Data e fillimit do t€ jeté : Dy dité pas nénshkrimit t¢ kontratis
{Varésisht nga kushtet atmosferike, ne konsultim me
menaxherin e projektit)

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t¢ menaxhimit ¢

kontratés - 30 dité kalendarike, ose deri me date 21.09.2024.

Démet e likuiduara 19.1 Norma ¢ démeve té likuiduara éshté 0.25 % e ('mimit final
¢ Kontratés né dité.

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér t&ré kontratén
éshté 10% té ¢mimit final té kontratés
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Regiistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana ¢ kontraktucsit

Inspektimi dhe
testimi

22,1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né
momentin ¢ dorézimit € jané 1€ndé ¢ kdsaj kontrate, nga
Organit mbikégyrés- menaxherit té projektit t& punéve ~ i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administeativ té
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutin i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk kenfirmobet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Organit mbikéqyrés- menaxherit € projcktit té punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagijer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Fatmir Kryeziu

Pagesa

Sipas Raportit (€ prezantuar ~ dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do (€ kryhet né
afate sa mé t€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentintit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
perejellura me raport nga ana ¢ menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projekdtit.

Parapagimi

26.1

Shuma ¢ Parapagimit &shié: Nuk ka pagesé paraprake,

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajura éshig: 10% E vlerés sé
kontratés.

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit (& vend punimit do 18 jeté 2 ditg pas nénshkrimit
1€ kontratis.

Pérgjegiésia mbi
Delekiet

34.5

Perindha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik t€ pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e Iéshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve ¢ licensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

siguria ¢ punétoréve

Operatori ekonomik gé ka nénshkruar kontratén mbané té
gjithé pérgjegjésiné per vdekjen, léndimet, sémundjet dhe ¢do
démé tjetbr t& punétoréve gjaté zbatimit té projektit, si dhe &
Autoriteti Kontraktues nuk do té jeté pérgjegjés pér asgjé
ndodh gjaté zhatimit t€ projektit.
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Siguriné ¢ banoréve,
kémbésoréve dhe
automjeteve

Punimet ¢ ndértimit do t€ kryhen né ményré q¢ té
garantojné siguriné e banoréve, kémbésoréve dhe
automjeteve né aférsi. Materialet e mbeturinave do té
asgjéschen né ményrén ¢ duhur né pérputhje me
rregulloret standardet, si dhe qé Auforiteti Kontraktues
nuk do té jeté pérgjegjés pér asgjé gé ndodh gjaté
zhatimit t€ projektit.

mosmarréveshjeve
me proccduré
givgésore

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do (€ zbatohet pér vlerén ¢ punéve qé nuk jang

s¢ kontratés pirfunduar, q¢ pérfagéson koston shiesé (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshté pérqgindja ¢
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likniduara

Zgjidhja miqgésore ¢ 4272 Komistoni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja ¢ 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund 18 lindin

gjaté ckzekutimit s¢& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund € lindin gjat€ ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh & Tribunali 1 Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 3/ 3




Nr. rendlor | -
s
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S1 ¢ pérshkrbpl i pozicioneve

Njgsta

Sasin -

Cmimi. .
njsi_{€).

Cmimi total ne
. TVSLL(E)

L4

Shenimi | kantierit me shenja rreziku né zonal ky
do 18 punohet kanalizimi sipas projekiit detal gjate
kohiés sa zgjatin punimet.Llog né m’

m

63

0AnE

GS(HE

Puniit paraprgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verilikimi i trascs@ s& vietlr (& kamalizimit .n&
mitjet gicndezike i perfshihen 1@ gjitha punét e
pérmendura ni kushtet e pérgjithshme diw whnihe.
po ashio & maten diiznivelet dhe € mundesohet
kyaja ¢ halektorve @ vietér ng kolehtorine ri
kyqja dhe shkarkimi i gropave sepiike clzistucse
né rrjetin e ri té Kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike. Llog né mli

m’

(RS

6,50 ¢

Pastrimi | terenit nga mbcturinat,e ngurta
ndériimere shkurret dunjét o priidzvar - nd zonal
ku do & kalojs trascja ¢ kanalizimit | Pastrimi t tyre
béhel normal me rejecdhén e kanalizimit me gerési
3m pér 1t mundésuar fujen normale € makinerisé
pér gérmim si dhe Jargimin ¢ tyre né deponi,
Deponin e cakton [nvestiteri., N3 REE pozicion
pirtshibet edhe demolimi | rethajave dhe kihimin
nd giendjeté mié parshine pas périundimis 1K
punimve. Llog né m?

m2

0.1o¢

6500

GIITHESES PUNIMET PREGADITORE 19.50 €

Verejtje: Duhet pasur kujdes gjate germimeve sepse neper kete gjatesi te
rruges mund (e kete kabllo nentolsore te rrymes clektrike te tensimt te

larte,

[}

PUNTIEE DHEUT

Cisrmimi dhe Hapja ¢ kanalit pé* 1oke [ushore 1€ kalegorist 110-VI1 g thelidsi prej 0.8 m' desi nd
thellgsing 2.0 m' pir kanalizimi Fekal dhe gierési {t nevajshme ptr puad duke perciell # glitha pihat

gjcodezike sipas profilit gisisord dhe dispozités s¢ projektit .
Pas hapjes s¢ kanalit 1¢ ngjeshet me vibrator pjesa ¢ brases ¢ kanalizimit.

Girmimi dhe Hapja o kanalit pée tohé {ushore (&
kalegorisé -V nd thellési
thelldging 2.0 m' pér Kanalizimi Pekal. Germinet
me dore dhe ie gjithe germimat ¢ nevojshme per
hapjen ¢ kanalit

arejp 0.8 m' dert né

mi

97.50

.00

2u2.500¢




[
*.3

Furnizimi, transporti, shirivja nivelizimi ngjeshja
dhe punimi i shiresés st nén bards s pusetés nga
materiali guror parn se (€ beonohet
kinela(azamenti pusetés) Fraksion (0 deri 63 )
mm me trashési (& shtrasés 1+ 20 cm si dhe ngjeshja
e tij me cilind@r vibrues deri sa (& Glohet moduli i
ngjeshjes Myv=250 kg/om2 . Masgeriali i pérdorur
duhet te jete 1 paisur me atoste paraprake Jdhe ate
sipas normave dhe standardeve,

Vegjtje : Pas peérfundimit 12 kissaj shitrese kompania
puntkryese Bshig e obliguar ta shqyrioj testin ¢
mndulit (& ngjeshjes die ta prezentoj tek menaxheri
kontraids.

m3

116

10.00 ¢

11.56¢

Fumnizimi dhe shtrigja 2 R&rés 0-Tmm. trashiési
1Gem pér shitratin nén 2yp me planilikim 3cm,
dhe 15 em mbi gyp pé- mbukimin dhe mbrojtjen ¢
gypit . sipas vérejijeve dhe pérshikrimeve tehnike
paraprake 18 specifiloar pér punimel tokésore,
Gijatd vendosje s rérds (& aplikohet glanumetria (€
pereaktuar né barsg 18 rregullave dhe standardeve
pér aplikimin 1€ materialeve ndértimore n vopér,
Llog m3

m3

2131

10£

t
=

Largimin ¢ ujrave néntoksord (& cilét shfagen gjatd
gérmimit 18 kanali, 1@ cilét pengoi ccurin ¢ punds
nd instalimin ¢ rjedic ¢ kanalizimit. , Llog. me
ore/pune me aprovimin ¢ organil mbikgyre

aréfpune

10

10.00 ¢

Vendosja ¢ trakés mbsojiése sinjalizucse me gierdsi
3 eny pdrgjaté giitha trasese s¢ rejetit 18 kanalizimit ,
pér ta indentifikuar zenén se kn ndodhet gypat pas
mbulimit 1¢ kanalit.

m’

0.50 €

LM

Mbushijn dhe mbulimi ¢ kenalit 2as vendosjes sé
gypit me susi (€ dheut 1& piirzgjedhur pa garé me
trushiés) sipas skicave dhe detaleve te pereakivara ne
projeki per secilen pusete sstacionazh, pasta
vendosel piesa tjoter ¢ dheut deri né mbushje
pérfundiniare 18 teren t dhe kthimi né gjendje 1&
méparsiume , dheu 1w largohet né deponin mé (&
afért deri né 15 km larptsi,

ma3

62.50

20€

12500 ¢

GHTHESE) PUNIMET K, DHFUT

674,69 €

MPUNET LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT




Furmizimi dhe montimi 1 tubave té betang Q1000
per puscta dhe konuscve nga Letonni 1 paralabrikuar
| papérshkucshém g uji. Kompania ckzekutuese
gshid ¢ oblipar gé ta d8jé montimin dhe Hdhjen né
mes gypave né ményré profes onale duke filluar
prei montimit £ gypil mbi kincte dhe vazhdon me

11 laési & ngritje deri @ kuota gjeoderike & opp 3 250 ¢ 200 € N4
pércakiuar nt profilin gia@soré 1€ projekiit (&
pérfshis edhe konuse pa Kapake. Lidhja e gypave
né mes veti béhet me llag gimentojeNe ketel
pozicion eshie ¢ Hogaritur per funksionalizimin ¢
pusetave deri ne kuote gjeodes ke.
Furnivimi dhe vendosi1 e hapakeve 1 pusetay Q800
mim |, nga materiali kompenzit izeluar me dikiun ,
3.2 ngar goma per mos departimnin e jerave atmesferike copit 2 150 ¢ 300 € (Vi
ne puseten ¢ kanalizimi fekat, Sipas detali te
prezeniur ne proekt.
Vendosja ¢ unazave pir nivelizimin ¢ depértimit 18 gypit 4 cili futet né puseié betoni me dimenzione
sipas projektit | dhe mbigshtel@ né kinet pér shiikarkimin ¢ kontrrolluara 18 ujit kanalizinit n€ pusael,
unisa ni kinet dhe né deptrtimin ¢ pusetés duiel pérloreohet me fogal llug me rapart 1:1 sipasi skicts
& prajckiit.
3.3 vireitje : Gjaté ckzekutimit (& punimeve duhet patur kujdese g (6 nddrrmireen (€ gjitha masa izoluese
qt parandalohet rrjedhja para se & futet n€ puscl uji lekal dhve mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 3E5mm | copé l il | i€ | 33c l/
Furnizimi dhe vendosi e gypave nga Materiali TIDFE kualiteti PSN 8, pirgjatd gjithE gjatdsise s&
trases s¢ kanalizimit, duke péreetiur nivelimin dhe pjémiésin < ramjes né bazé projeltis, me té gjitha
clementet pércjeligse cuke vendasur unaza nga goma Lo Tidien wy pat pér (& parandatuar vizien ¢
gypave dhe duke pamundésuar liyrien ¢ piescndeve 1€ ngurta & cilét bHokojné gypm. Giiate ehechutimit
- 1e projektit te rrespektohen detalet teknike (e perlshiee ne prevjen terthore dhe giatesore pe ashiu e
rraspektohen kuotai gj zodezihe te perlshira projekt, Vérgiye @ Puntkryesi pasi W Lilloj vendesjen dhe
instalimin ¢ gypave dubet i dotzoj atestet ¢ materialeve konform specilikictonit teknik @& projekiit,
V4
GYP1IDPE PSN 4 DN 400 nun Y | 65 17 ¢ RIS %
GIJITHESES PUNIMET LATUESE|  1,938.00 € \,\,
1. REEAPITULIMI -KANALIZIMI FEKAL NE FSHATIN BRESANE
[ GIITHESE] PUNIMET PREGAINTORE 19.50 € l/
2 SITFHESE) PUNIMET E DHEUT 674.69 € v
3 GITHESEI PUNIME T LATUESE 193800 € |
TOTALY ME TVSH] 2.632.19 € )(/[/"'




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Qpétina Dragas / Dragas Municipality

: - Kry, t.m i Kompunés

’0 Nr. / / D7 })‘} Jo /
nt.ls.m{znza /Y
Dragash

Kryetari | Komunes.n@ hazé (& nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veldgeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikis s¢ Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaheri § kontrates dhe mhikqyresi ne realizimin ¢ kontrates #0622 RIPARIMI | KANALIZIMIT
FEKAL EGZISTUES NE FSHATIN PLAVE me numér identifikues: 621-24-7333-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-062-236.

Flarim Krasnigi -caktohet menagjer | konitrates,
Jiean Maxbhiasani- Mbikgyres 1 drejieperdrejt [ menagjerie t¢ kontrales

Menaxher? 1 kondrutes,obligobet ge te hartoje nje plan te menaxhimit ie Kontrates,duke perdorur
formularin standaed te miratuar nga KRPP, 1 cili duhbet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te K rntrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
koniraics (e nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
depariamenti § geokurimit.

1. Menagjeri T kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diter e nenshkrimit

Kryetari I Komunces:

Vendimi v dérgohet:menagjerit (¢ projektit.
Mbikyyresit te kontrales,

Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese.
Arkivit e Komunes(kryctarit




